Congonhas, 07 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2085

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/012/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a decisão do Pregoeiro-Suplente e Equipe de Apoio, com relação à realização do  Pregão

Presencial nº FUMCULT/012/2018, cujo objeto é a contratação de empresa, através da prestação de serviços de segurança e vigilância, armada e desarmada, com
equipamentos radiotransmissores, para atender a FUMCULT, junto ao Parque Natural Municipal da Cachoeira de Santo Antônio, situado à Rua Ten. Horácio

Cordeiro, s/nº, Bairro Praia, Congonhas – MG, por um período de 12 (doze) meses. Diante da inexistência de tempo hábil para decidir sobre os questionamentos

concernentes ao Edital e seus anexos, do Pregão supra, o Pregoeiro-Suplente e Equipe de Apoio, nomeados pelas Portarias n°s PMC/052, de 6 de fevereiro de 2018 e
PMC/076, de 26 de fevereiro de 2018, torna público que decide SUSPENDER o Pregão supracitado, tornando-se SEM EFEITO a designação para o dia 8 de

novembro de 2018 (quinta-feira), às 09:00 h., na Sede da FUMCULT, situada na Avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio da Estação Ferroviária,

Cep.: 36415-000, devendo uma nova data ser publicada. Congonhas, 06/11/2018. Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro-Suplente.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/013/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a decisão do Pregoeiro-Suplente e Equipe de Apoio, com relação à realização do  Pregão
Presencial nº FUMCULT/013/2018, cujo objeto é a contratação de empresa, através da prestação de serviços de vigia, desarmada, com equipamentos

radiotransmissores, para atender a FUMCULT, junto ao Parque Natural Municipal da Cachoeira de Santo Antônio, situado à Rua Ten. Horácio Cordeiro, s/nº, Bairro

Praia, Congonhas – MG, por um período de 12 (doze) meses. Diante da inexistência de tempo hábil para decidir sobre os questionamentos concernentes ao Edital e
seus anexos, do Pregão supra, o Pregoeiro-Suplente e Equipe de Apoio, nomeados pelas Portarias n°s PMC/052, de 6 de fevereiro de 2018 e PMC/076, de 26 de

fevereiro de 2018, torna público que decide SUSPENDER o Pregão supracitado, tornando-se SEM EFEITO a designação para o dia 9 de novembro de 2018 (sexta-

feira), às 09:00 h., na Sede da FUMCULT, situada na Avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio da Estação Ferroviária, Cep.: 36415-000, devendo
uma nova data ser publicada. Congonhas, 06/11/2018. Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro-Suplente.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/014/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a decisão do Pregoeiro-Suplente e Equipe de Apoio, com relação à realização do  Pregão

Presencial nº FUMCULT/014/2018, cujo objeto é a contratação de empresa, através da prestação de serviços de segurança e vigilância, armada e desarmada, com

equipamentos radiotransmissores, para atender a FUMCULT, junto ao Museu de Congonhas, situado à Alameda Cidade Matosinhos de Portugal, nº 77, Bairro
Basílica e junto ao Museu da Imagem e Memória (Museu da Ladeira), situado à Rua Bom Jesus, nº 250, Bairro Basílica, ambos em Congonhas – MG, por um período

de 12 (doze) meses. Diante da inexistência de tempo hábil para decidir sobre os questionamentos concernentes ao Edital e seus anexos, do Pregão supra, o Pregoeiro-

Suplente e Equipe de Apoio, nomeados pelas Portarias n°s PMC/052, de 6 de fevereiro de 2018 e PMC/076, de 26 de fevereiro de 2018, torna público que decide
SUSPENDER o Pregão supracitado, tornando-se SEM EFEITO a designação para o dia 13 de novembro de 2018 (terça-feira), às 09:00 h., na Sede da FUMCULT,

situada na Avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio da Estação Ferroviária, Cep.: 36415-000, devendo uma nova data ser publicada. Congonhas,

06/11/2018. Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro-Suplente.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/015/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a decisão do Pregoeiro-Suplente e Equipe de Apoio, com relação à realização do  Pregão

Presencial nº FUMCULT/015/2018, cujo objeto é a contratação de empresa, através da prestação de serviços de vigia, desarmada, com equipamentos

radiotransmissores, para atender a FUMCULT, junto à Sede da FUMCULT, no antigo Prédio da Estação Ferroviária, situado à Avenida Governador Valadares, s/nº,

centro e no Centro de Apoio ao Turista - CAT, situado na Avenida Júlia Kubitschek, nº 2.039 – A, centro, ambos em Congonhas – MG, por um período de 12 (doze)
meses. Diante da inexistência de tempo hábil para decidir sobre os questionamentos concernentes ao Edital e seus anexos, do Pregão supra, o Pregoeiro-Suplente e

Equipe de Apoio, nomeados pelas Portarias n°s PMC/052, de 6 de fevereiro de 2018 e PMC/076, de 26 de fevereiro de 2018, torna público que decide SUSPENDER

o Pregão supracitado, tornando-se SEM EFEITO a designação para o dia 14 de novembro de 2018 (quarta-feira), às 09:00 h., na Sede da FUMCULT, situada na
Avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio da Estação Ferroviária e no Centro de Apoio ao Turista – CAT, situado à Avenida Júlia Kubitschek, nº

2.039 – A, ambos em Congonhas – MG, Cep.:36415-000, devendo uma nova data ser publicada. Congonhas, 06/11/2018. Geraldo Sebastião de Andrade – Pregoeiro-

Suplente.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/016/2018

Congonhas, 07 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2085

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, para a contratação de empresa de
engenharia, através da prestação de serviços, com cessão de mão-de-obra, locação de material elétrico, decorativo e de equipamentos, para montagem e desmontagem

de decoração e iluminação natalina, no município de Congonhas-MG. Tipo: Menor Preço. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 22 de novembro de

2018 (quinta-feira), de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 22 de novembro de 2018 (quinta-feira), às 09:35 horas, na sede da FUMCULT, sito à Avenida Governador
Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio da Estação Ferroviária - Congonhas – MG. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:  (31)3732-2501, de segunda a

sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da
FUMCULT.06/11/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº FUMCULT/002/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado parcial da licitação, fase de habilitação, na modalidade de Tomada de Preços, do
tipo MAIOR OFERTA, cujo objeto é a Permissão de Uso, através da prestação de serviços, para o funcionamento de uma sorveteria/açaí, localizada nas dependências

internas do Parque Natural Municipal da Cachoeira de Santo Antônio, situado à Rua Te. Horácio Cordeiro, s/n, Bairro da Praia, Congonhas - MG. Licitantes

participantes do certame: - Pessoas Físicas: Ejadilson Dias Santos Júnior; Deilton Vieira de Freitas, Adriano de Carci Farias e Eva Souza Evangelista; e como Pessoa
Jurídica: Verde Mio Alimentos Ltda. Licitantes habilitadas (fase de julgamento da documentação): Ejadilson Dias Santos Júnior; Deilton Vieira de Freitas e Adriano

de Carci Farias. Licitantes inabilitadas: Eva Souza Evangelista e Verde Mio Alimentos Ltda. Aplicabilidade do art. 109, inciso I e §3º da Lei 8.666/93.Geraldo

Sebastião de Andrade-Presidente da CPJL.07/11/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC/009/2018

Comissão Permanente de Julgamento de Licitações – Portaria PMC/079/2018 - Licitantes habilitadas: Cowag Engenharia e Construções Ltda e
Construtora W Amaral Ltda. Quanto as licitantes Construtora Carbran Eireli – ME e Alpha Produtora e Serviços Eireli – ME, a CPJL decidiu por diligenciar sobre os

documentos apresentados para concluir o julgamento da fase de habilitação, suspendendo os trabalhos ate o dia 07 de novembro às 09 horas. Ata 057/2018

disponibilizada na integra no site oficial do município de Congonhas no link licitação publica. Estão aguardando Congonhas, 06 de novembro de 2018. (a) Luzinete
Aparecida Barboza Martins – Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/050/2018 - PRC 48/2018

Aquisição de equipamentos de informática, Emendas Parlamentares 02566.543000/1160-09, 02566.543000/1160-11 e 02566.543000/1150-0, para

atender as Unidades de Atenção Primária à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de

Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes Creative Informática Ltda. – EPP: itens 2, 4 e 5; ECM Comercial e Serviços Eireli: itens 1 e 3 e
Gomes & Garcia Informática Ltda.: item 6. Congonhas, 07/11/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/082/2018 - PRC 163/2018

Aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas da Unidade de Pronto Atendimento - UPA. Por cumprimento do Princípio da

Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante ECM Comercial e Serviços Eireli: itens 1 a 13. Congonhas,

07/11/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Congonhas, 07 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2085

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2018-11-07T14:28:22-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102